
Kwalifikacja - podgląd
Nazwa kwalifikacji
Dyplom ukończenia studiów II stopnia na kierunku Fizjoterapia - Politechnika Opolska; Wydział
Wychowania Fizycznego i Fizjoterapii

Skrót nazwy

Rodzaj kwalifikacji
kwalifikacja pełna

Poziom PRK/ERK
7

Krótka charakterystyka kwalifikacji, obejmująca informacje o działaniach lub zadaniach, które
potrafi wykonywać osoba posiadająca tę kwalifikację
Profil kształcenia: Ogólnoakademicki; Tytuł zawodowy/naukowy: Magister lub inny równorzędny;

Orientacyjny nakład pracy potrzebny do uzyskania kwalifikacji [godz.]

Grupy osób, które mogą być zainteresowane uzyskaniem kwalifikacji
Nie dotyczy

Wymagane kwalifikacje poprzedzające
Opis
Dyplom ukończenia studiów I stopnia

Lista

W razie potrzeby warunki, jakie musi spełniać osoba przystępująca do walidacji
Nie dotyczy

Zapotrzebowanie na kwalifikację
Nie dotyczy

Odniesienie do kwalifikacji o zbliżonym charakterze oraz wskazanie kwalifikacji ujętych w ZRK
zawierających wspólne zestawy efektów uczenia się
Nie dotyczy

Zintegrowany Rejestr Kwalifikacji
 



Streszczenie opinii uzyskanych podczas konsultacji projektu kwalifikacji
Nie dotyczy

Typowe możliwości wykorzystania kwalifikacji
Nie dotyczy

Wymagania dotyczące walidacji i podmiotów przeprowadzających walidację
Nie dotyczy

Odniesienie do poziomu sektorowych ram kwalifikacji (o ile dotyczy)
Nie dotyczy

Data włączenia kwalifikacji do ZSK

Podstawa prawna
Ustawa z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym
http://isip.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20051641365

Syntetyczna charakterystyka efektów uczenia się
Kompetencje absolwenta: Absolwent studiów II stopnia, poza kwalifikacjami uzyskanymi na
studiach I stopnia jest przygotowany do samodzielnej pracy z osobami w różnym wieku, o
utraconej lub obniżonej wskutek różnych jednostek chorobowych bądź urazów sprawności. Osoba
posiada poszerzoną wiedzę na temat budowy i funkcjonowania poszczególnych układów
człowieka oraz potrafi korzystać z specjalistycznych metod fizjoterapeutycznych
wykorzystywanych m.in. w ortopedii i traumatologii, neurologii i neurologii dziecięcej,
reumatologii, kardiologii i pulmonologii. Na potrzeby prowadzenia fizjoterapii potrafi dokonywać
oceny stanu funkcjonalnego pacjentów, jak również potrafi wykonywać badania czynnościowe,
niezbędne do programowania i kontrolowania efektywności procesu fizjoterapii oraz wydać opinie
w tym zakresie. Posiada poszerzoną wiedzę dotyczącą dobierania i dostosowywanie do potrzeb
pacjenta wyrobów medycznych wykonywanych metodami produkcji seryjnej będących
przedmiotami ortopedycznymi i środkami pomocniczymi. Osoba ta potrafi także prowadzić
działalność profilaktyczną, polegającej na popularyzowaniu zachowań prozdrowotnych oraz
kształtowaniu i podtrzymywaniu sprawności osób w różnym wieku w celu zapobiegania
niepełnosprawności. Absolwent kierunku współpracuje w zespole medycznym, potrafi nawiązać i
utrzymać kontakt z chorym, kieruje się dobrem chorego, przestrzega tajemnicy zawodowej i praw
pacjenta. Ma świadomość własnych ograniczeń i umiejętność stałego dokształcania się. Typowe
miejsca/stanowiska pracy: Ukończenie kierunku fizjoterapia daje szeroki zakres możliwości
podjęcia pracy. Absolwenci przygotowani są do podjęcia pracy na stanowisku fizjoterapeuty w
placówkach służby zdrowia, takich jak: szpitale o różnym profilu, przychodnie specjalistyczne,
zakłady rehabilitacji czy ośrodki sanatoryjne i uzdrowiska. Stanowiska fizjoterapeuty z
powodzeniem funkcjonują również w placówkach oświatowych (np. międzyszkolne ośrodki
gimnastyki korekcyjnej, ośrodki wychowawczo-rehabilitacyjne), klubach sportowych, zakładach
pracy chronionej i warsztatach terapii zajęciowej oraz organizacjach pozarządowych (fundacje,
stowarzyszenia) działających na rzecz osób niepełnosprawnych. Coraz większą popularność
zdobywają gabinety odnowy biologicznej, ośrodki SPA, kluby fitness oraz kliniki zdrowia i urody,
gdzie fizjoterapeuci również znajdują zatrudnienie. Ponadto, na popularność zawodu
fizjoterapeuty wpływ mają zmiany zachodzące w społeczeństwie, związane z jego starzeniem się
i coraz większą świadomością prowadzenia zdrowego stylu życia, co wpływa na popyt na usługi z



zakresu ochrony i promocji zdrowia. Absolwenci są przygotowani do podjęcia pracy w
jednostkach badawczych i ośrodkach badawczo-rozwojowych, szkolnictwie wyższym oraz
administracji państwowej i samorządowej. Inne składowe opisu, specyficzne dla
kwalifikacji: Zajęcia prowadzone na studiach pozwalają zdobyć stosowną wiedzę, a nadto
wyróżniają się charakterem praktycznym, w szczególności wdrożeniem studenta do pracy w
warunkach klinicznych. Ponadto studenci mogą w znacznym stopniu kształtować tok studiów
dzięki znacznemu udziałowi przedmiotów obieralnych.

Zestawy efektów uczenia się

Instytucja uprawniona do nadawania kwalifikacji
Politechnika Opolska; Wydział Wychowania Fizycznego i Fizjoterapii

Data uzyskania uprawnień do nadawania kwalifikacji

Termin wykonania ewaluacji zewnętrznej

Instytucja prowadząca ewaluację zewnętrzną
Polska Komisja Akredytacyjna

Data zawarcia umowy na pełnienie funkcji zewnętrznego zapewniania jakości wobec instytucji
certyfikującej

Status
aktywny

Informacje o instytucjach uprawnionych do nadawania kwalifikacji

Wnioskodawca

Minister właściwy
Politechnika Opolska; Wydział Wychowania Fizycznego i Fizjoterapii

Okres ważności dokumentu potwierdzającego nadanie kwalifikacji i warunki przedłużenia jego
ważności
Nie dotyczy

Termin dokonywania przeglądów kwalifikacji (dotyczy kwalifikacji rynkowych)

Nazwa dokumentu potwierdzającego nadanie kwalifikacji
Dyplom

Uprawnienia związane z posiadaniem kwalifikacji
Nie dotyczy

Kod dziedziny kształcenia
0 - Nie dotyczy



Kod PKD
Kod Nazwa
0 Nie dotyczy

Kod kwalifikacji w ZRK
7P01602623

Status
Funkcjonująca


